
U.O.D. AFFARI GENERALI 
 

E-mail: affarigenerali@ares118.it                PEC: affari.generali@pec.ares118.it 
                                                                                      PEC: gestionecontenzioso@pec.ares118.it 

Direttore: Dott.ssa Fulvia Casati 
E-mail:  fcasati@ares118.it              tel. 06 53082323           

SEGRETERIA E FRONT OFFICE 
CPSI Catia Verardi tel. 0653082392   cverardi@ares118.it 

Operatore Tecnico Specializzato Sig.ra Moira Floriani tel. 06 53082326   mfloriani@ares118.it 
ARTICOLAZIONE UFFICI DELLA U.O.D. 

Assicurazioni/sinistri 

Gestione denuncia sinistri: gestione 

dell'informativa in merito al sinistro nei 

confronti dell'assicuratore ai fini della 

relativa denuncia e dell'attivazione dei 

conseguenti adempimenti (denuncia 

sinistro, stima peritale degli eventuali danni 

e susseguente liquidazione) 

 

Convenzioni/ufficio delibere: 
Convenzioni: attività propedeutica 
alla sottoscrizione e formalizzazione 
di atti di convenzione per lo 
svolgimento di attività in comune 
con altri enti pubblici e/o ASL e 
AA.OO, coerentemente con le 
attività inerenti all’espletamento 
della mission aziendale 
Ufficio delibere: trasmissione alla 

Direzione amministrativa delle 

proposte di atti deliberativi che non 

comportano impegno di spesa; 

Trasmissione alla U.O.C Contabilità e 

Bilancio delle proposte di atti 

deliberativi che comportano impegno 

di spesa; 

Registrazione informatizzata e 

cartacea degli atti deliberativi 

approvati; 

Archiviazione pratiche 

 

Liquidazione fatture/ordini 
Liquidazione amministrativa 
fatture, previa emissione 
dell’ordine informatizzato. 

Gestione contenzioso  
Gestione incarico legali esterni. 
Attività amministrativa propedeutica 
all'espletamento della difesa e del patrocinio legale 
in favore dell'Azienda nell'ambito del contenzioso in 
sede amministrativa, civile e penale:  
istruttoria della pratica: predisposizione lettera di 

conferimento di incarico;  

acquisizione atti e documentazione di rito (atti del 

giudizio, procura e documentazione relativa al legale 

designato);  

provvedimento amministrativo di presa d'atto del 

conferimento dell'incarico legale, nonchè successiva 

fase di liquidazione del compenso di competenza; 

gestione degli atti amministrativi prodromici e 

conseguenti. 
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Protocollo aziendale: 
 tel. 06 53082329 -2315                                                   

PEC: protocollo.generale@pec.ares118.it 

E-mail : pgenerale@ares118.it  

Protocollo informatizzato in entrata e in uscita    
Operatori: 
CPSI Chiara Nardella   cnardella@ares118.it 
CPSI Claudio Bianchini   cbianchini@ares118.it 
Coadiutore Amministrativo Marco Pocci   mpocci@ares118.it 
Operatore Tecnico Sig. Claudio Gaggiotti    cgaggiotti@ares118.it 

 

 

 

Aggiornamento del 04.12.2024                        Il Direttore U.O.D. Affari Generali  
Dott.ssa Fulvia Casati 

 
Funzionario Amministrativo 

Dott.ssa Federica Rugolo. 
Tel. 06 53082325 

frugolo@ares118.it 

 
 

Funzionario Amministrativo 
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Funzionario Amministrativo 

Dott. Graziano Cerasi 
Tel. 06 53082413 

gcerasi@ares118.it 
 
 

Funzionario Amministrativo 
Dott.ssa Alessia La Valle 

Tel 0653082435 
alessia.lavalle@ares118.it 
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